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Justitsministeriet. København, den 7. marts 1957. 

, n  , .Ved skrivelse af 15. marts 1956 (aktstykke nr. 320) meddelte finansudvalget 
tilslutning til, at der fra den 1. december 1955 at regne blev tillagt ikke-tjeneste- 
mandsansat politibetjent Valdemar Frederik Petersen, Stege, en årligIunderstøttelse 
på 1 650 kr. plus % af det til en grundpension på 2 475 kr. svarende reguleringstillæg, 
midlertidige tillæg og særlige tillæg eller dengang i alt 5 568 kr. 40 øre. 

. ;Efter ^t politibetjent Petersen den 11. september 1956 er afgået ved døden 
har justitsministeriet modtaget et gennem finansministeriet indsendt andragende 
om en årlig understøttelse af statskassen til den pågældendes enke. 
홢 i? Rigspolitichefen har anbefalet, at der i medfør af overgangsbestemmelserne 
i finansministeriets cirkulære nr. 105 af 8. maj 1950 om en ændret understøttelses- 
ordning for statens løst ansatte personale søges tillagt enkefru Petersen en pensions- 
lignende understøttelse på % af fingeret enkepension. 

Det er overfor justitsministeriet oplyst, at fru Anna Marie Petersen, født 
Johansen, der er født den 21. november 1892, den 8. maj 1910 indgik ægteskab med 
politibetjent Petersen. Denne havde ved sin død ikke forsørgerpligt over for børn. 
홢 홢 J Ui Petersen har bortset fra den ejendom i Stege, som hun bebor, og som 
i ejendomsskyldværdi er ansat til 13 000 kr. -  ingen formue og ej heller nogen gæld, 
bortset fra prioritetsgæld i ejendommen på ca. 2 500 kr.; hun har ikke indtægter af 
nogen art og er, da hun lider af udbredt nervebetændelse i begge hænder og af frem- 
skreden sukkersyge, ikke i stand til at påtage sig indtægtsgivende arbejde. 
홢 홢 + 홢 ^  om sagen indhentet erklæring har finansministeriet udtalt, at finans- 

ministeriet kan tiltræde, at der i overensstemmelse med finansministeriets ovennævnte 
cirkulære med virkning fra den 1. januar 1957 søges tillagt fru Petersen en pensions- 
lignende understøtt^ på 970 kr. årlig med dertil svarende reguleringstillæg, midler- 
tidigt tillæg og særligt tillæg, for tiden henholdsvis 3 259 kr. 20 øre, 956 kr. 4 øre og 
31 kr. 4 øre, således at det samlede understøttelsesbeløb 홢 svarende til 2/o af fingeret 
enkepension -  bliver for tiden 5 216 kr. 28 øre, idet det dog er en forudsætning for 
tilståelse af understøttelsen, at den pågældende ikke søger aldersrente (folkepension, 
,er홢1 folkepensionens mindstebeløb), ligesom man forbeholder sig at tage under- 

støttelsen op til revision i forbindelse med ændringer af statens understøttelsesordning. 
Idet bemærkes, at justitsministeriet kan anbefale, at der meddeles den på- 

gældende en understøttelse som nævnt, skal man herved udbede sig en udtalelse om 
hvorvidt det ærede udvalg kan give tilslutning til, at der med virkning fra den 1. 
januar 1957 tillægges enken efter ikke-tjenestemandsansat politibetjent Valdemar 
Frederik Petersen, fru Anna Marie Petersen, Stege, en årlig understøttelse på 970 kr. 
med dertil svarende reguleringstillæg, midlertidigt tillæg og særligt tillæg under 
forudsætning af, at den pågældende ikke søger aldersrente (folkepension, herunder 
folkepensionens mindstebeløb), og således at udgiften for indeværende finansår, i alt 
1 304 kr. 7 øre, afholdes på tillægsbevillingsloven for finansåret 1956-57. 

Man vil i bekræftende fald over for den pågældende forbeholde sig at tage 
understøttelsen op til revision i forbindelse med ændringer af statens understøttelses- 
ordning. 


